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• Dożynki wojewódzkie
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• Letni wypoczynek
• Fundusz Sołecki

30-lecie Publicznej
Szkoły Podstawowej
w Gronowie Górnym

Kampania społeczna
„Sadza płonie. Czad zabija. 

Żyj!”



W  dniu 10 września 2022 r. w  Węzinie odbyły 
się XXV Dożynki Gminne. Tegoroczne Święto 
Plonów rozpoczął korowód dożynkowy 
prowadzony przez Starostów Dożynkowych 
Państwa Dorotę i  Mieczysława Dębskich. Wójt 
Gminy Elbląg Zygmunt Tucholski serdecznie 
powitał wszystkich gości. Szczególne słowa 
podziękowania skierował do rolników i ich rodzin: 
„wszystkim rolnikom i  ich rodzinom na kolejny 
rok życzę wszelkiego dobra od ludzi i  Bożego 
błogosławieństwa dla Was i  Waszej pracy”. 
Licznie przybyli goście: parlamentarzyści, władze 
wojewódzkie, samorządowe, jak i przedstawiciele 
instytucji państwowych w  swych wystąpieniach 
docenili całoroczny trud rolników. Po oficjalnym 
otwarciu imprezy na wszystkich mieszkańców 
i  zaproszonych gości czekało mnóstwo atrakcji. 
Ważnym elementem festynu dożynkowego 
było ogłoszenie wyników konkursu na wieniec 
dożynkowy. Komisja Konkursowa wyłoniła 
zwycięzców: I miejsce Sołectwo Tropy Elbląskie, 
II miejsce Sołectwo Władysławowo, III miejsce 
Sołectwo Bielnik Drugi oraz wyróżnienia dla 

Sołectw: Lisów, Kazimierzowo, Kępiny Wielkie, 
Janowo, Węzina-Dłużyna-Klepa, Czechowo. 
Nagrodzono również najładniejsze stoiska 
w konkursie „Czym chata bogata” . I tak: I miejsce 
zajęło Sołectwo Tropy Elbląskie, II miejsce 
Stowarzyszenie „Nasz Myślęcin”, III miejsce 
Stowarzyszenie Zicherka z  Kazimierzowa, 
wyróżnienia dla: Koła Gospodyń Wiejskich 
Aktywny Bielnik oraz Sołectw: Władysławowo, 
Lisów , Węzina-Dłużyna –Klepa. W  trakcie 
uroczystości dożynkowych Wójt Gminy Elbląg 
Zygmunt Tucholski uhonorował piątkę młodych 
mieszkańców Bielnika Pierwszego za wybitne 
osiągnięcia sportowe w  kajakarstwie oraz 
w dziedzinie tańca towarzyskiego. W godzinach 
wieczornych przed zabawą taneczną odbył się 
spektakl teatru ognia. Finałowym akcentem 
tegorocznego Święta Plonów był pokaz sztucznych 
ogni.
Dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali 
się w  przygotowanie tegorocznych Dożynek 
oraz tym, którzy włączyli się do wspólnego 
świętowania.

XXV Dożynki Gminne
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Przydrożne kolorowe i  dowcipne dekoracje 
przygotowane przez mieszkańców Węziny, 
Dłużyny i  Komorowa Żuławskiego niczym 
drogowskazy kierowały gości na miejsce 

tegorocznych dożynek. Również Tropy Elbląskie 
ozdobiły swoją wieś, zapraszając na Święto 
Plonów do Węziny. 

Drogowskazy na dożynki gminne

Pani Władysława Heidner Sołtys Sołectwa 
Kazimierzowo i Prezes Stowarzyszenia Zicherka 
w  jednej osobie została wyróżniona przez 
Ministra Kultury i  Dziedzictwa Narodowego 
za kultywowanie tradycji i  tożsamości lokalnej 
oraz za rozwój i popularyzację kultury na terenie 

Gminy Elbląg. Wyróżnienie wręczył Wojewoda 
Warmińsko-Mazurski Artur Chojecki podczas 
Dożynek Gminnych w  Rychlikach a  gratulacje 
i życzenia kolejnych sukcesów złożył Wójt Gminy 
Elbląg Zygmunt Tucholski podczas Święta 
Plonów w Węzinie.

Wyróżnienie od Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego



W dniu 18 września 2022 r. w Olsztynku 
w  Parku Etnograficznym odbyły się 
Dożynki Wojewódzkie. W  konkursie 
na najpiękniejszy wieniec dożynkowy 
województwa warmińsko-mazurskiego 
Gminę Elbląg reprezentowało Sołectwo 
Tropy Elbląskie, które otrzymało 
wyróżnienie. Natomiast w konkursie na 
najpiękniejsze stoisko Koło Gospodyń 
Wiejskich Tropy Elbląskie zajęło III 
miejsce. Serdecznie gratulujemy.

Dożynki Wojewódzkie

Tradycyjnie jak co roku Gminna Biblioteka 
Publiczna w Komorowie Żuławskim wzięła udział 
w ogólnopolskiej akcji Noc Bibliotek, która w tym 
roku przebiegała pod hasłem: „To się musi powieść!”. 
W wydarzeniu uczestniczyli czytelnicy i sympatycy 
naszej biblioteki, którzy oficjalnie  zainaugurowali 
VIII Noc Bibliotek wspólnym odczytaniem wiersza 
Joanny Mueller „Wciąganie w czytanie”. Następnie 
goście naszej biblioteki, a wśród nich Wójt Gminy 
Elbląg Zygmunt Tucholski brali udział w  grach 
planszowych i stolikowych. Uczestnicy wydarzenia 
rywalizowali ze sobą w  „Bingo””, „Dixit””, „Dobble” 
„Kalambury”, „Mistakos” i  wielu innych grach. 
Rozgrywki cieszyły się dużym powodzeniem 
i  wywołały u  graczy wiele pozytywnych emocji 
i  wrażeń. Noc Bibliotek była świetną okazją 
nie tylko do sprawdzenia swoich umiejętności, 
ale również do integracji i  dobrej zabawy. Na 
zakończenie Nocy Bibliotek rozdano pamiątkowe 
upominki oraz dyplomy. 

Noc Bibliotek 2022. To się musiało powieść!
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Dnia 14 października 2022 r. Publiczna Szkoła 
Podstawowa w  Gronowie Górnym obchodziła 
jubileusz 30-lecia swego istnienia. Z tej okazji do 
szkoły przybyli znakomici goście: byli Wójtowie 
Gminy Elbląg: Sławomir Jezierski, Grzegorz 
Nowaczyk, Genowefa Kwoczek, przedstawicielka 
elbląskiej delegatury Kuratorium Oświaty 
w  Olsztynie st. wizytator Teresa Bednarz, byli 
pracownicy, w tym wieloletni dyrektor placówki 
Zenon Chmiel. Jubileusz to czas wspomnień. 
Wójt Gminy Elbląg Zygmunt Tucholski nawiązał 
do historii powstawania szkoły i  opisał udział 
urzędujących wówczas wójtów w  jej tworzeniu. 
Pan Zenon Chmiel podzielił się wspomnieniami 
z rozbudowy szkoły. Dziś szkoła nadal się rozwija 
i  dokłada wysiłków, by sprostać zmieniającym 
się potrzebom edukacyjnym. Szkoła „jubilatka” 
szczyci się dobrym wyposażeniem, kadrą 
o  wysokich kwalifikacjach. Absolwenci 
opuszczając mury tej szkoły posiadają rzetelną 

wiedzę i  przygotowani są do podejmowania 
mądrych, życiowych decyzji. Zaproszeni na 
uroczystość goście mogli osobiście przekonać się 
o uzdolnieniach uczniów oraz dzieci z przedszkola, 
którzy zaprezentowali program artystyczny 
pt. „Samorząd szkolny, czyli jakbyśmy szkołą 
rządzili”. Uczniowie „skradli” serca publiczności, 
która nagrodziła ich gromkimi brawami. 
Przedłużeniem wyjątkowej, sentymentalnej 
atmosfery było spotkanie uczestników jubileuszu 
podczas okolicznościowego poczęstunku. To była 
niepowtarzalna okazja do refleksji, przeglądania 
fotografii i wymiany wspomnień.

30-lecie Publicznej Szkoły Podstawowej w Gronowie Górnym

Publiczna

w Gronowie Górnym



Dnia 17 września w  miejscowości Nowy Świat 
odbyło się uroczyste otwarcie drogi wodnej 
łączącej Zalew Wiślany z  Zatoką Gdańską. 
W  wydarzeniu uczestniczyły najwyższe władze 
państwowe z  Prezydentem Rzeczpospolitej 
Polskiej na czele, władze wojewódzkie 

i  samorządowe oraz dostojnicy kościelni. 
Podczas uroczystości uświetnienia historycznego 
aktu uzyskania otwartego dostępu do Morza 
Bałtyckiego Gminę Elbląg reprezentował Wójt 
Zygmunt Tucholski.

Wójt Gminy Elbląg na otwarciu kanału przez Mierzeję Wiślaną

W dniach 23-25 września 2022 r. grupa 
samorządowców z terenu Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego odbyła 
wyjazd do Luneburga w  Niemczech, 
gdzie organizowany był Polsko – 
Niemiecki Kongres Samorządowy 
(Komunalno - Polityczny). Członkiem 
delegacji z  Powiatu Elbląskiego był 
m.in. Wójt Gminy Elbląg Zygmunt 
Tucholski.

Tematem przewodnim kongresu 
były „Stosunki niemiecko-polskie 
i  integracja europejska pod znakiem 
kompleksu Ukrainy”.

Projekt współfinansowany przez 
Federalne Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych. Wyjazd 20 osobowej 
polskiej delegacji możliwy był dzięki 
pozyskaniu wsparcia finansowego 
od firmy HiPP Polska Sp. z  o.o. , 
prowadzącej ekologiczne gospodarstwo 
w gminie Godkowo. 

Debata samorządowa w Niemczech
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Już kolejny rok funkcjonowania funduszu sołeckiego w naszej gminie. W Gminie Elbląg 36 sołectw ma 
do dyspozycji w 2022 roku kwotę 801.168 zł wyodrębnioną z gminnego budżetu. Poniżej przykładowe 
realizacje, które na pewno wpłyną na poprawę jakości życia mieszkańców naszej gminy.

Raczki Elbląskie- elewacja

Janowo

Gronowo Górne - plac zabaw

Nowina – ogrodzenie

Kępiny Wielkie

Władysławowo - garaż

Weklice - elewacja

Bielnik Drugi – polbruk 

Nowy Dwór – obudowa 
plandekowa altany

Przezmark Osiedle

Pilona – altana

Nowotki - polbruk

Fundusz Sołecki



W  dniach 19.09.2022 r. – 07.10.2022 r. 
mieszkańcom Gminy Elbląg przekazano sprzęt 
komputerowy zakupiony w  ramach realizacji 
projektu grantowego „Wsparcie dzieci z  rodzin 
pegeerowskich w  rozwoju cyfrowym – Granty 
PPGR” Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 
na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój 
cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej 
odporności na zagrożenia REACT-EU działania 
5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej 
odporności na zagrożenia. Do mieszkańców 
Gminy Elbląg – uczniów szkół podstawowych 
i  ponadpodstawowych, będących dziećmi, 
wnukami lub prawnukami byłych pracowników 
PPRG trafiło 259 szt. sprzętu komputerowego, 
w  tym: 28 szt. komputerów stacjonarnych, 225 
szt. laptopów, 6 szt. tabletów na łączną kwotę 
608 281,43 zł. Sprzęt był dostarczany na dwa 
sposoby: osobiście przez Wójta Gminy Elbląg 
w  miejscu zamieszkania lub w  siedzibie Urzędu 
Gminy. Wyrażamy nadzieję, że otrzymany sprzęt 
komputerowy będzie nieocenionym wsparciem 
w procesie edukacyjnym dzieci i będzie im dobrze 
służył.

Gmina Elbląg na wniosek Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Pilonie otrzymała dofinansowanie 
w  ramach przedsięwzięcia pod nazwą „Poznaj 
Polskę”, mającego na celu uatrakcyjnienie procesu 
edukacyjnego dzieci poprzez umożliwienie im 
poznawania walorów naszego kraju podczas 
wycieczek szkolnych. Na realizację zadania 
Ministerstwo Edukacji Narodowej przyznało 

Gminie Elbląg, na podstawie Porozumienia nr 
MEiN/2022/DPI/939 z dnia 06.10.2022 r., kwotę 
4432 zł na jednodniową wycieczkę do Torunia dla 
uczniów klas IV-VIII. Wkład własny w wysokości 
1108 zł będą stanowiły wpłaty rodziców. 
Uczniowie w  ramach tego przedsięwzięcia 
zwiedzą Żywe Muzeum Piernika oraz Dom 
Legend Toruńskich. 

Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – granty PPGR

POZNAJ POLSKĘ

Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19
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W  miejscowości Weklice rozbudowano sieć wodociągową relacji Pasieki-Weklice dla istniejącej 
i planowanej zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. W ramach zadania wybudowano nowy odcinek 
sieci o długości ok. 300 mb . Koszt zadania to 166.671,57 zł. Prace wykonywała firma ENERGO-EKO 
Sp. z o.o. z Tczewa.

Podczas tegorocznych wakacji Uczniowski 
Klub Sportowy Szkółka Piłkarska Gronowo 
Górne zorganizował półkolonie na Orliku 
w Gronowie Górnym i obóz sportowy w Nowej 
Wsi Przywidzkiej. Uczestnikami sportowego 
wypoczynku były dzieci w  wieku od 7 do 13 
lat z  gminy Elbląg m.in. z  Gronowa Górnego, 

Węziny, Nowiny, Nowakowa, Przezmarka. 
W czasie półkolonii dzieci brały udział w grach 
i  zabawach sportowych, chodziły na basen, do 
kina, do muzeum komputerów, na plac zabaw 
DOLINKA. Wypoczynek był dofinansowany 
z budżetu Gminy Elbląg w ramach konkursu dla 
organizacji pozarządowych.

Sieć wodociągowa

Letni wypoczynek

W ramach remontu odcinka drogi gminnej nr 101037N w miejscowości Janowo wykonana została 
nowa nawierzchnia z pełnych płyt drogowych na odcinku 792 mb. Koszt zadania 814.202,51 zł. Prace 
zrealizowała firma PARTNER s.c. K. Gawecki & A. Ragin z Elbląga.

Inwestycje drogowe



Kampania społeczna „Sadza płonie. 
Czad zabija. Żyj!”, organizowana przez 
Międzywojewódzki Cech Kominiarzy 
jest kontynuacją poprzednich kampanii 
społecznych. Celem kampanii „Sadza 
płonie. Czad zabija. Żyj!” jest eliminacja 
niebezpieczeństw związanych ze smogiem, 
zaczadzeniami i  pożarami, których 
główną przyczyną są źle eksploatowane 
lub zaniedbane przewody kominowe 
i urządzenia grzewcze.

Kampania społeczna „Sadza płonie.
Czad zabija. Żyj!”

www.ZaprosKominiarza.pl

W sierpniu 2022 r. zakończyły się roboty 
budowlane polegające na „Przebudowie oddziału 
przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Węzinie”. 
Prace montażowe realizowała Firma BUD-MAR 
Usługi Ogólnobudowlane z siedzibą w Elblągu. 
Inwestycja obejmowała przebudowę oddziału 

przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Węzinie 
w celu dostosowania do obecnych przepisów 
przeciwpożarowych. Łączny koszt inwestycji, tj. 
dokumentacji projektowej, robót budowlanych 
i nadzoru wyniósł 219 573,39 zł brutto. Środki 
pochodziły w całości z budżetu Gminy Elbląg.

Przebudowa oddziałów przedszkolnych w Szkołach Podstawowych Gminy Elbląg 
w celu dostosowania do obecnych przepisów przeciwpożarowych
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GMINNE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE
Urząd Gminy Elbląg
Wójt: Zygmunt Tucholski
Zastępca: Roman Pawłowski
Sekretarz: Elżbieta Niżnik
Skarbnik: Wioletta Kotkowska
ul. Browarna 85, 82-300 Elbląg
tel. 55 234 18 84, 55 234 18 86
fax 55 234 08 71
poniedziałek - piątek 7.00 - 15.00
środa 8.00 - 16.00
www.gminaelblag.pl
sekretariat@gminaelblag.pl
PKO BP S.A.
95 1440 1101 0000 0000 1393 4697
NIP: 578 10 11 218
REGON: 000531625

Publiczna Szkoła Podstawowa im. 
Państwowej Straży Pożarnej w Nowakowie
Dyrektor: Grażyna Gałązka
Zastępca Dyrektora: Bartosz Pfeiffer
Nowakowo 47, 82-310 Elbląg 2

Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Gronowie Górnym
Dyrektor: Małgorzata Bielawska
Zastępca Dyrektora: Katarzyna Żuk
ul. Szmaragdowa 5
82-310 Elbląg 2
tel. 55 233 32 26
www. zsgg.gminaelblag.pl

Publiczna Szkoła Podstawowa w Pilonie
Dyrektor: Edyta Rokita
Pilona, 82-310 Elbląg 2
tel. 55 231 29 28
www.sppilona.gminaelblag.pl
sppilona1@interia.pl

Publiczna Szkoła Podstawowa w Węzinie
Dyrektor: Agnieszka Biłas
Węzina, 82-310 Elbląg 2
tel. 55 231 10 02
www.spwezina.gminaelblag.pl
sp.wezina@wp.pl 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
Kierownik: Zbigniew Pawłowski
ul. Browarna 85, 82-300 Elbląg
poniedziałek - piątek 7.00 - 15.00
środa 8.00 - 16.00
tel. 55 237 10 65, 55 237 10 66
fax 55 234 08 71
www.gops.gminaelblag.pl
sekretariat@gops.gminaelblag.pl

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Komorowie Żuławskim
Dyrektor: Beata Krajewska-Wąsik
Komorowo Żuławskie 6, 82-310 Elbląg 2
tel. 55 231 10 16
www.bpkomorowo.blogspot.com
bibkom@gmail.com

Filia Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Nowakowie
Nowakowo 20A, 82-310 Elbląg 2
tel. 726 799 888
www.bpkomorowo.blogspot.com
bibkom@gmail.com

Wydawca: Urząd Gminy Elbląg, ul. Browarna 85, 82-300 Elbląg, 
www.gminaelblag.pl sekretariat@gminaelblag.pl
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Druk: Studio Reklamy Volprint, ul. Pomorska 37/1, 82-300 Elbląg,
tel. 55 643 59 66, biuro@volprint.pl www.volprint.pl

Kasa Urzędu Gminy
kasa Urzędu Gminy znajduje się na piętrze. Przyjmuje 
wpłaty od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 - 14.00

Przewodnicząca Rady Gminy Barbara Bruzdewicz
przyjmuje w każdą środę w godz. 10.00 - 12.00. 
Dodatkowych informacji udziela Kierownik Referatu 
Organizacyjnego Dorota Białobrzeska 
pod nr tel. 55 234 18 84 wew. 34 

Dnia 30 września do bibliotek w  Nowakowie 
i  w  Komorowie Żuławskim zawitała grupa 
teatralna KRAK-ART z  Krakowa. Aktorzy 
zaprezentowali adaptację baśni „Śpiąca królewna” 
autorstwa Charles’a Perraulta. Spektakl obejrzały 
dzieci z  młodszych klas szkół podstawowych 
w Nowakowie oraz w Pilonie.

Śpiąca królewna



Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Elblągu 
prowadzi postępowania dotyczące wypłaty 
dodatków dla gospodarstw domowych, gdzie 
głównym źródłem ogrzewania jest węgiel lub :
- paliwo stałe zasilane peletem drzewnym albo 
innym rodzajem biomasy, z wyłączeniem drewna 
kawałkowego
- kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz 
powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia albo 
piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane drewnem 
kawałkowym
- kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem LPG
- kocioł olejowy
zgłoszone lub wpisane do centralnej ewidencji 
emisyjności budynków.
Mieszkańcy gminy wiejskiej Elbląg mogą złożyć 
wniosek: osobiście w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w  Elblągu, ul. Browarna 85, 82-300 
Elbląg w pokoju Nr 10 lub 12, za pośrednictwem 
operatora pocztowego lub za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej.
Wniosek o  wypłatę dodatków składa się 
w  terminie do 30 listopada 2022 r. Wnioski 
złożone po dniu 30 listopada 2022 r. pozostawia 
się bez rozpoznania.
Obowiązuje nowa zasada - jeden dodatek 
węglowy będzie wypłacany na jeden adres 
zamieszkania. Oznacza to, że według nowych 
przepisów wszystkim gospodarstwom domowym 
zamieszkującym pod tym samym adresem 
przysługuje tylko jeden dodatek węglowy. 
Dodatek z  tytułu wykorzystywania niektórych 
źródeł ciepła nie przysługuje jeśli gospodarstwo 
domowe zostało wcześniej objęte pozytywnie 
rozpatrzonym wnioskiem o  wypłatę dodatku 
węglowego i odwrotnie.

Dodatek dla gospodarstwa domowego wynosi:
1) gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na 
paliwo stałe zasilany peletem drzewnym lub 
innym rodzajem biomasy, z wyłączeniem drewna 
kawałkowego - 3000 złotych 
2) gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na 
paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, 
trzon kuchenny, piecokuchnia albo piec kaflowy, 
zasilane drewnem kawałkowym - 1000 złotych
3) gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł gazowy 
zasilany skroplonym gazem LPG; 500 złotych
4) gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł 
olejowy - 2000 złotych
Dodatek z  tytułu wykorzystywania niektórych 
źródeł ciepła dla gospodarstw domowych wypłaca 
się w terminie miesiąca od dnia złożenia wniosku 
o jego wypłatę, zaś dodatek węglowy w terminie 
2 miesięcy.
W  nowelizacji ustawy o  dodatku węglowym 
wprowadzono zapis umożliwiający 
weryfikację złożonego wniosku o  dodatek 
węglowy. W  przypadku wątpliwości, co do 
liczby gospodarstw domowych pod jednym 
adresem, ustawodawca przewidział czynności 
sprawdzające. Wnioskodawca może być też 
poproszony o  złożenie dodatkowych wyjaśnień 
oraz dokumentów. Aby móc przeprowadzić 
takie postępowanie wyjaśniające wnioskodawca 
musi wyrazić zgodę na tę formę kontroli, 
w  przeciwnym wypadku nie wyrażenie zgody 
skutkuje odrzuceniem wniosku o  wypłatę 
dodatku węglowego.
Szczegółowe informacje dostępne są stronie 
internetowej Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej www.gops.gminaelblag.pl lub pod 
numerem telefonu 55 237 10 65.

DODATEK WĘGLOWY


